Oficio n° ÇJ (SF)
Brasília, em 10 de de ZO?/

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. ,Q L C O / 2x

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 660, de
2019, de autoria do Senador Weverton, constante do autógrafo em anexo, que "Altera a Lei

) n° 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), para prever o apoio
técnico da Justiça Eleitoral ao processo de escolha dos conselheiros tutelares".

Atenciosamente,

Senador ogério Carvalho
Prirneiro-Secre "o do Senado Federal

-;ÃSECRET

Em111 \ De ordem, à Secret8ra'

da Mesa, par as ev%daS provldêflCa5.

\ecreta

gsl/pl- 19-660rev-t

24
35

82
4

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2435824
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.